
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Zduńskowolskiej Rady Seniorów    

i nadania jej statutu 

Projekt uchwały porządkuje i doprecyzowuje obowiązujący tryb podawania do publicznej wiadomości 

informacji niezbędnych do przeprowadzenia wyborów do Zduńskowolskiej Rady Seniorów, zwanej 

dalej „Radą”. Projekt przewiduje odstąpienie od przeprowadzenia wyborów do Rady w przypadku, gdy 

liczba kandydatów zgłoszonych odpowiednio przez przedstawicieli osób starszych, podmioty działające 

na rzecz osób starszych, w szczególności organizacje pozarządowe, oraz podmioty prowadzące 

uniwersytety trzeciego wieku, odpowiada liczbie osób wchodzących w skład Rady wybieranych                  

w ramach danej grupy, zgodnie z następującym podziałem: 

1. 3 przedstawicieli osób starszych; 

2. 7 przedstawicieli podmiotów działających na rzecz osób starszych, w szczególności organizacji  

pozarządowych; 

3. 1 przedstawiciel podmiotu prowadzącego uniwersytet trzeciego wieku. 

Proponowane zmiany mają na celu usprawnienie procedury wyborczej oraz wyeliminowanie zbędnych 

czynności formalnych w sytuacji braku konkurencyjnych kandydatur.  

W celu zapewnienia rzeczywistych i skutecznych warunków funkcjonowania Rady zasadne jest również 

wprowadzenie regulacji umożliwiających zwrot kosztów przejazdu związanych z udziałem w sesjach 

Rady oraz w zorganizowanych wydarzeniach, w tym wyjazdach poza teren miasta.  Zadania 

wykonywane przez członków Rady wiążą się z koniecznością przemieszczania się nie tylko w obrębie 

miasta, lecz także z odbywaniem podróży zamiejscowych. Członkowie Rady wykonują swoje zadania 

społecznie, a konieczność ponoszenia dodatkowych kosztów może stanowić istotną barierę                         

w aktywnym uczestnictwie w jej pracach. Dodatkowe koszty przejazdów mogą prowadzić do 

zniechęcenia do udziału w działalności Rady. 

Wprowadzenie powyższych rozwiązań sprzyja realizacji celów, dla których Rada została powołana,          

w szczególności w zakresie wzmacniania solidarności międzypokoleniowej oraz tworzenia warunków  

do aktywizacji obywatelskiej osób starszych w społeczności lokalnej. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały uważam za zasadne. 

 


